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3شهرستان ها

مرتضی عرب نجات- زمانی که آیسک هنوز به شهر 
ارتقا نیافته و روستا بود اهالی آن کمر همت بستند و 
بدون هیچ چشم داشتی دست در دست هم دادند 
و با تقبل بخش زیادی از هزینه ها موفق به ساخت 
درمانگاه آیسک شدند و خیلی از امکانات مثل تلفن 

و ... را هم خودشان تامین کردند.
با توسعه و پیشرفت آیسک و رشد جمعیت و همچنین 
تبدیل آن به بخش ، هر چند بر امکانات آن افزوده 
شد اما جای پای مشکلات جدی و اساسی در درمان 

آیسک کمرنگ نشد. 
30 سال و اندی از  طوری که اکنون که بیش از 
آغاز به کار مرکز درمانی آیسک می گذرد، نایب 
رییس شورای اسلامی شهر آیسک حال درمان آن 
را اورژانسی توصیف می کند و در گفتگو با »خراسان 
جنوبی« می گوید: مرکز بهداشتی درمانی آیسک 
تا سال قبل دو پزشک داشت اما در شرایطی که روز 
به روز خدمات رسانی دولت به روستاها و شهرهای 
کوچک بیشتر می شود مدتی است  تعداد پزشکان به 

یک نفر تقلیل یافته  است و این مقوله مشکلات زیادی 
را به بیماران تحمیل می کند.  »حسن صنعتی« با 
بیان این که با جدا شدن روستای بغداده و ساخت 
مرکز درمانی جدید در آن ، نباید خدمات مرکز آیسک 
کم شود، تصریح می کند: تلاش دولت و مسئولان 
تسهیل در دسترسی مردم به خدمات است اما در 
برای  مردم  که  است  رسیده  جایی  به  کار  آیسک 

تزریقات ساده باید راهی سرایان شوند.
جوابی برای مردم نداریم! •

 نایب رییس شورای اسلامی شهر آیسک با اشاره 
به این که در چهار کیلومتری فردوس مرکز درمانی 
اسلامیه شبانه روزی شده است ولی برای شبانه 
روزی شدن درمانگاه آیسک توجیه فاصله تا مرکز 
شهرستان سرایان مطرح می شود ،می گوید : برای 
این موضوع به مردم جوابی نداریم چرا که واضح و 
مبرهن است این امکانات کم کفاف جمعیت 12 هزار 
نفره آیسک را نمی دهد.  به گفته وی مرکز بهداشتی 
درمانی آیسک اوایل پیروزی انقلاب با مشارکت 

مردم خیر این روستا فعال شد و پزشک هندی در 
آن مستقر بود ولی با گذشت چند دهه از آن زمان 
خدمات مرکز به غیر از پیشرفتی جزئی هیچ فرقی 
نکرده است . وی مهمترین مشکل حوزه بهداشت 
و درمان آیسک را متوقف ماندن ساخت پروژه مرکز 
جدید جامع سلامت شهری با وجود مصوب شدن 
بودجه آن در طرح تحول نظام سلامت اعلام و اظهار 
می کند: با مشارکت خیران پنج هزار متر زمین تامین 
و تحویل دانشگاه علوم پزشکی شد ولی با گذشت 

یک سال هنوز این پروژه 13 درصد پیشرفت دارد .
به گفته وی وظیفه شورای شهر آیسک در جریان 
ساخت مرکز درمانی جدید تامین زمین آن بود که در 
کمتر از دو هفته زمین مرکز را نهایی و واگذار کرد اما 

حالا این پروژه تعطیل شده است .
وی تاکید می کند: قرار نیست به دلیل نزدیکی به 

شهر سرایان مردم آیسک متحمل مشکلات شوند.
نایب رییس شورای اسلامی شهر آیسک این نکته 
را هم مطرح می کند که اکنون پزشک مرکز در یک 

نصف روز بیش از 80 بیمار را ویزیت می کند که 
این خود برای بیماران و پزشک مشکل ساز است 
بنابراین آیسک یک پزشک عمومی و یک پرستار در 
شیفت عصر نیاز دارد تا مشکل حل شود. گفتنی 
است این مشکل در بازدید میدانی خبرنگار ما از 
مرکز بهداشتی درمانی آیسک هم مشاهده شد. 
نایب رییس شورای اسلامی شهر آیسک در ادامه 
می گوید: انتظار ما از مسئولان شهرستان این است 
که پیگیر خواسته های به حق مردم آیسک باشند. 
پیش  از  بیش  توجه  خواستار  همچنین  »صنعتی« 
مسئولان به خصوص در حوزه بهداشت و درمان شهر 
آیسک می شود و تعطیلی داروخانه مرکز بهداشتی و 
درمانی آیسک، کمبود نیروی انسانی، نبود تجهیزات 
آزمایشگاهی، نبود راننده آمبولانس ، کمبود امکانات 
دندانپزشکی و... را دیگر مشکلات موجود در مرکز 

درمانی شهر شش هزار نفری آیسک بر می شمرد.
۲00 میلیون تومان برای مرکز جدید •

»شرفی«، رئیس شبکه بهداشت ودرمان سرایان با 
تایید این مشکلات تصریح می کند:پروژه احداث 
مرکز جدید خدمات جامع سلامت شهری آیسک با 
پیشرفت 13 درصدی اواخر سال گذشته متوقف شد 
اما برای تسریع در کار احداث 200میلیون تومان 
توسط این شبکه به این پروژه اختصاص می یابد تا 
عملیات ساختمانی آن توسط پیمانکار تسریع شود.

هدایای رهبری برای جانبازان قاینات
حقانی- هدایای مقام معظم رهبری طی مراسمی به جانبازان بالای 25 درصد قاینات اهدا شد. 
»خداشناس«، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران انقلاب اسلامی قاینات با بیان این مطلب به برگزاری 
مراسم تجلیل از جانبازان بالای 25درصد شهرستان به مناسبت بزرگداشت روز جانباز اشاره کرد و 
گفت: در این مراسم  15 هدیه سه میلیون ریالی از سوی دفتر مقام معظم رهبری تقدیم امامان جمعه و طی 
مراسمی به جانبازان اهداء شد. به گزارش »خراسان جنوبی« دیدار امام جمعه با خانواده معظم شاهد از 

دیگر برنامه های حاشیه ای این مراسم بود.

»علمدار کمیل« در آیسک
عرب نجات - همزمان با اعیاد شعبانیه ،آیسک میزبان همایش بزرگ »علمدار کمیل« ویژه سالروز تولد 
»شهید ابراهیم هادی« و یادمان هشت شهید متولد فروردین ماه این شهر شد.به گزارش خبرنگار ما مراسم 
جشن تولد ۶1 سالگی شهید »ابراهیم هادی« و هشت شهید متولد فروردین ماه آیسک با حضور خانواده 
شهدا، جانبازان، ایثارگران و جمع زیادی از مردم و مسئولان در جوار مزار شهدای گمنام این شهر برگزار 
شد.حجت الاسلام حسین جوشقانیان، دبیر شبکه فعالان جهاد و شهادت وارثون در این محفل ضمن  
تبریک اعیاد شعبانیه گفت: در جبهه های جنگ همان طور که معنویت حرف اول را می زد، نشاط و سرور 

هم در اوج بود چرا که رزمندگان به تکلیف الهی عمل می کردند و غم و غصه ای نداشتند.
مسئول مؤسسه تفحص سیره شهدا از دنیاگریزی و دل نبستن به دنیا به عنوان مهمترین اصل در زندگی 

شهدا نام برد و تاکید کرد: کسی که بر اساس وظیفه  الهی عمل کند ترس و واهمه ای جز از خدا ندارد.
این راوی دفاع مقدس با بیان این که حسین فهمیده و فداکاری او در تاریخ پرشکوه سرافرازی های ایران 
ثبت شد و جاودانه ماند گفت: امروز جوانان زیادی چون حسین فهمیده داریم که آماده ایثار و شهادتند  و 

هراس دشمن نیز از همین است. در این همایش پیام خواهر شهید ابراهیم هادی قرائت شد.

نوای یا ابوالفضل )ع( در گود زور خانه تقاب خوسف
به مناسبت ایام شعبانیه باستانی کاران شهرستان خوسف فضای گود زور خانه امام علی )ع( روستای تقاب 

را با نوای یا حسین )ع( ، یا ابوالفضل )ع( و یا سجاد )ع( معطّر کردند.
به گزارش خبرنگار ما در این مراسم معنوی پس از اجرای برنامه باستانی کاران ، » قمری «، رئیس ورزش 
های زورخانه ای و پهلوانی استان گفت: ورزش باستانی یکی از ورزش های مورد توجه جوانان ، نوجوانان 
و کودکان در استان است که باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد تا هر سال شاهد رشد و موفقیت و پیروزی در 
مسابقات کشوری باشیم. بنا بر این گزارش در این برنامه لوح تقدیر و جوایزی از سوی فدراسیون ورزش 
باستانی کشور به دلیل فعالیت ها و برنامه های مستمر در طول سال به رئیس ورزش های زورخانه ای و 

پهلوانی باستانی و مسئولان گودهای زورخانه ای شهرستان اهداء شد.

آگاه  ▪ کرد:  تاکید  شهرستان  پرورش  و  آموزش  شورای  جلسه  در  قاینات  فرماندار  ترابی  جعفری-کهن 
سازی والدین، دانش آموزان و تشویق آن ها به سمت آموزش های فنی و جذب کردن در هنرستان های 

فنی باید در دستور کار مسئولان امر قرار گیرد .
های   ▪ زباله  آوری  جمع  به  بیاض  دشت  خضری  مسئولان  و  آموزان  دانش  پاک  هوای  روز  سدیدی-در 

طبیعت پرداختند. به گزارش خبرنگار ما »اسماعیلی «شهردار خضری دشت بیاض به خبرنگار ما گفت: 
در مراسم روز هوای پاک ۶0 نفراز مسئولان بخش نیم بلوک و دانش آموزان دبیرستان علامه امینی این 
شهر نسبت به جمع آوری زباله های رها شده در حدود دو کیلومتر از زیرگذر تا مجتمع رفاهی خضری 

دشت بیاض اقدام کردند تا از دامن طبیعت زباله های غیر قابل جذب را جمع آوری کنند .
پورغزنین-»زمان زاده « فرماندار بشرویه در دیدار با خانواده های جانبازان این شهرستان به مناسبت  ▪

روز جانباز ضمن تبریک اعیاد شعبانیه گفت: جانبازان سرمایه های اصلی نظام و یادگاران هشت سال 
دفاع مقدس هستند و امروز باید از ایثارگری های آنان درس بگیریم.

حقانی-امام جمعه قاین در مراسم بزرگداشت میلاد امام حسین )ع( و گرامی داشت روز پاسدارگفت:  ▪
سپاه برای حفظ نظام و انقلاب گام های ارزشمندی برداشته است و امیدی برای نظام محسوب می 

شود.
جعفری-سگهای ولگرد  با حمله به آغل محل نگهداری دام در محله چدانی شهر قاین واقع در حاشیه  ▪

جاده سنتو پنج دام یکی از اهالی این محله را دریدند.

حال اورژانسی درمان در آیسک

یک پزشک و ویزیت 80 بیمار در نصف روز!

مشمولی-بیستمین جشنواره خیّران مدرسه ساز 
19 اردیبهشت  خوسف به منظور تقدیر از خیّران 
ماه جاری برگزار می شود. مدیر آموزش و پرورش 
خوسف در گفتگوی اختصاصی با  »خراسان جنوبی« 
از برگزاری جشنواره خیران در 19  اردیبهشت ماه 
جاری در این شهرستان خبر داد و گفت: در نوزدهمین 
جشنواره خیّران مدرسه ساز خوسف در سال گذشته 
، خیّران 9 میلیارد و 450 میلیون ریال تعهد کردند 
که تاکنون شش میلیارد و 700 میلیون ریال محقق 
و با کمک خیران برای احداث پنج فضای آموزشی در 
شهر خوسف، معدن قلعه زری ، نوغاب، خور و فخرآباد 

، تجهیز 15 فضای آموزشی به سیستم گرمایش مرکزی 
) که در استان بیشترین آمار مربوط به شهرستان 
خوسف است( ، تعمیر ، ایزوگام ، خرید کولر و فرش و 
تامین وسایل مورد نیاز دیگر مدارس هزینه شده است.
» محمد دانایی« با تقدیر از 70 خیّر شهرستان خوسف 
افزود: با توجه به این که حدود 30 درصد فضاهای 
آموزشی خوسف را خیران ساخته و منشاء خیر بوده 

اند و با توجه به کمبود اعتبارات آموزش و پرورش 
و مشکلات اقتصادی خانواده های دانش آموزان 
شهرستان باز هم دست نیاز به سوی خیران دراز می 

کنیم تا گرهی از مشکلات آموزش و پرورش باز شود.
وی در مورد کمبود فضاهای آموزشی از نیاز به یک 
ساختمان هنرستان کار و دانش و فنی حرفه ای و یک 
دبستان پسرانه در بافت جدید شهر ، شش مدرسه 

روستایی در محمد آباد تقاب ، معدن قلعه زری ، دم 
روباه ، ماژان ، آرک و مزار شاه سلیمان علی )ع( خبر 
داد و گفت: همچنین 1۶ مدرسه نیاز به محوطه سازی 
دارد و با توجه به استقرار پایه دوازدهم در هنرستان 
های کاردانش نیاز به کلاس درس و کارگاه می باشد 

که تا مهرماه امسال آماده شود.
وی در مورد تجهیزات خوابگاهی هم افزود: با توجه 
به گذشت حدود 30 سال از راه اندازی خوابگاه های 
مدارس شبانه روزی این خوابگاه ها امروز فرسوده شده 
و نیاز به 100 کمد دانش آموز ، ۶00 پتو و تشک و هزار 

و 500 متر مربع فرش است.  

 ۱۹ اردیبهشت
بیستمین جشنواره خیّران مدرسه ساز خوسف

آب ۳ هزار خانوار روستایی با ۳تانکر تامین می شود
 پیش بینی جیره بندی آب برای

 ۱5روستای قاینات

حقانی-با وجود بارندگی های اخیر به دلیل کمبود جدی آب و خشک 
شدن قنوات و منابع آبی پیش بینی می شود آب در 15 روستای 
شهرستان قاینات جیره بندی شود. رئیس اداره آب و فاضلاب روستایی 
قاینات با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« به تامین آب شرب مورد 
نیاز 39 روستای شهرستان با تانکرهای ثابت و سیار اشاره کرد. مهندس 
»عیدی« با اشاره به این که آب شرب مورد نیاز سه هزار خانوار روستایی با  
سه دستگاه تانکر تأمین  می شود ،اظهار کرد:در سال گذشته یک ریال 
اعتبار به این منظور اختصاص نیافته است و به طور تقریبی به صورت 
دیون کارکرده ایم. عیدی از مسئولان استان خواست برای تأمین 

اعتبارات لازم اقدام کنند. به گفته وی به دلیل فرسودگی و قدیمی 
بودن شبکه های آب شرب روستایی هدر رفت آب 42.5درصد بوده 
که با توجه به اجرای برخی اقدامات به چهار درصد کاهش یافته است. 
وی گفت: در مجموع 418 کیلومتر شبکه فرسوده آب شرب روستایی 
وجود دارد که سال گذشته 28 کیلومتر آن اصلاح شد و اقدام برای 
390 کیلومتر دیگر نیاز به تأمین اعتبار دارد. وی تاکید کرد:  در صورت 
اختصاص 175 میلیارد ریال کل شبکه فرسوده اصلاح خواهد شد. به 
گفته وی اواخر سال گذشته 25 میلیارد ریال اعتبار برای اجرای سه 
طرح آبرسانی قاینات مصوب شد که عملیات اجرای این طرح ها شامل 
آبرسانی به روستاهای زمانی و کومیران از محل مجتمع آبرسانی انجام 
و آبرسانی به روستاهای زول و بیدمشک از محل مجتمع آبرسانی پهنائی 
و آبرسانی به روستای تبلو نیز آغاز شده است و در صورت تأمین اعتبارات 

در هفته دولت امسال به بهره برداری می رسد.


